
（総　則）

（収益的収入及び支出の補正）

(科　　　目)
　　収　入

第１款　簡易水道事業収益

　第１項　営業収益

　第２項　営業外収益 

　第３項　特別利益

　　支　出

第１款　簡易水道事業費用

　第１項　営業費用

　第２項　営業外費用

　第３項　特別損失

　第４項　予備費

（資本的収入及び支出の補正）

(科　　　目)
　　収　入

第１款　資本的収入

　第１項　企業債

　第２項　他会計負担金

　第３項　負担金等

　第４項　国庫補助金

　　支　出

第１款　資本的支出

　第１項　建設改良費

　第２項　固定資産購入費

　第３項　企業債償還金

　第４項　基金積立金

資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

　消費税資本的収支調整額

　引継金

　損益勘定留保資金

811千円 811千円

900千円 900千円

11,136千円 11,136千円

56,251千円 △1,200千円 55,051千円

37,300千円 △1,200千円 36,100千円

6,915千円

195,055千円 △4,614千円 190,441千円

5,544千円 5,544千円

606千円 606千円

104,765千円

99,394千円 △2,355千円 97,039千円

250千円 △250千円 0千円

202,016千円 △4,614千円 197,402千円

令和６年度　出雲崎町簡易水道事業会計補正予算（第４号）

第１条　令和６年度出雲崎町簡易水道事業会計補正予算（第４号）は、次に定めるところに
　よる。

(既決予定額) (補正予定額) (　　計　　)

第３条　予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

第２条　令和６年度出雲崎町簡易水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた
  収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(既決予定額) (補正予定額) (　　計　　)

204,409千円 △2,605千円 201,804千円

104,765千円

6,915千円

87,756千円 △1,200千円 86,556千円

39,113千円 39,113千円

13千円 24千円 37千円

47,382千円 △1,224千円 46,158千円

1,248千円 1,248千円

13,463千円 13,574千円

２　予算第４条本文括弧書を次のとおり改め、資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額
　を補てんするものとする。

(補　正　前) (補　正　後)

27,586千円

2,378千円 2,573千円

15,664千円 11,439千円

31,505千円
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（企業債の補正）

第４条　予算第５条に定めた企業債の限度額を次のとおり改める。

(単位：千円)

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

(1)職員給与費

令和７年３月７日　　提　出

出雲崎町長　　仙　海　直　樹

第５条　予算第８条に定めた議会の議決を経なければ流用することのできない経費の金額を
　次のとおり補正する。

(既決予定額) (補正予定額) (　　計　　)

8,846千円 8千円 8,854千円

補　正　後

限度額 起債の方法 利率 償還の方法

36,100
変更
なし

変更
なし

変更
なし

簡易水道
事業債

37,300
普通貸借

又は
証券発行

   5.0％以内
（ただし、利息
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率の
見直しを行った
後については当
該見直し後の利
率）

借入先の定める
融資条件に従う
ものとする。た
だし、町財政の
都合により据置
期間及び償還期
間を短縮し、又
は繰上償還もし
くは低利に借り
換えすることが
できる。

起債の目的
限度額 起債の方法 利率 償還の方法

補　正　前

-116-



-117-



令和６年度  出雲崎町簡易水道事業会計補正予算（第４号）実施計画

 １　収益的収入及び支出

　収　入

款 項

1 簡易水道事業収益

2 営業外収益

1 受取利息及び配当金

4 長期前受金戻入

3 特別利益

1 その他特別利益

　支　出

款 項

1 簡易水道事業費用

1 営業費用

5 総係費

6 減価償却費

7 資産減耗費

 ２　資本的収入及び支出

　収　入

款 項

1 資本的収入

1 企業債

1 企業債

　支　出

款 項

1 資本的支出

1 建設改良費

2 給配水施設費

4 基金積立金

1 基金積立金

目

目

目

目
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（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

204,409 △ 2,605 201,804

99,394 △ 2,355 97,039

14 24 38

84,032 △ 2,379 81,653

250 △ 250 0

250 △ 250 0

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

202,016 △ 4,614 197,402

195,055 △ 4,614 190,441

12,548 8 12,556

110,456 △ 4,623 105,833

0 1 1

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

56,251 △ 1,200 55,051

37,300 △ 1,200 36,100

37,300 △ 1,200 36,100

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

87,756 △ 1,200 86,556

47,382 △ 1,224 46,158

44,582 △ 1,224 43,358

13 24 37

13 24 37
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令和６年度  出雲崎町簡易水道事業会計補正予算（第４号）実施計画明細書

 １　収益的収入及び支出

　収　入

節

区　　分

1 簡易水道事業収益 204,409 △ 2,605 201,804

2 営業外収益 99,394 △ 2,355 97,039

1 受取利息及び配当金 14 24 38

4 長期前受金戻入 84,032 △ 2,379 81,653

3 特別利益 250 △ 250 0

1 その他特別利益 250 △ 250 0

　支　出

節

区　　分

1 簡易水道事業費用 202,016 △ 4,614 197,402

1 営業費用 195,055 △ 4,614 190,441

5 総係費 12,548 8 12,556

6 減価償却費 110,456 △ 4,623 105,833

7 資産減耗費 0 1 1

款
目 既決予定額 補正予定額 計

項

款
目 既決予定額 補正予定額 計

項
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（単位：千円）

節

区　　分 金　　額

2 基金利息 24 基金利息追加

1 長期前受金戻入 △ 2,379 他会計負担金戻入減 △ 1,039

分担金戻入追加 25

国庫補助金戻入追加 72

その他他会計補助金戻入減 △ 1,733

その他長期前受金戻入追加 296

9 その他特別利益 △ 250 消費税還付金減

（単位：千円）

節

区　　分 金　　額

5 法定福利費 8 公務員災害補償普通負担金追加

41 有形固定資産減価償却費 △ 3,000 建物減価償却費減 △ 18

構築物減価償却費追加 346

機械及び装置減価償却費減 △ 2,391

工具、器具及び備品減価償却費減 △ 937

42 無形固定資産減価償却費 △ 1,623 その他無形固定資産減価償却費減

43 固定資産除却費 1 構築物除却費

説　　　明

説　　　明

-121-



令和６年度  出雲崎町簡易水道事業会計補正予算（第４号）実施計画明細書

 ２　資本的収入及び支出

　収　入

節

区　　分

1 資本的収入 56,251 △ 1,200 55,051

1 企業債 37,300 △ 1,200 36,100

1 企業債 37,300 △ 1,200 36,100

　支　出

節

区　　分

1 資本的支出 87,756 △ 1,200 86,556

1 建設改良費 47,382 △ 1,224 46,158

2 給配水施設費 44,582 △ 1,224 43,358

4 基金積立金 13 24 37

既決予定額 補正予定額

既決予定額

計
款

項

款

項
目 計補正予定額

目
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（単位：千円）

節

区　　分 金　　額

1 建設改良費等の財源に △ 1,200 簡易水道事業債減

充てるための企業債

（単位：千円）

節

区　　分 金　　額

22 工事請負費 △ 1,224 管路工事減

58 基金積立金 24 簡易水道運営準備基金利子積立追加

説　　　明

説　　　明
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１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益（△は純損失）

減価償却費

固定資産除却費

引当金の増減額（△は減少）

長期前受金戻入額

受取利息及び受取配当金

支払利息

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

その他流動資産の増減額（△は増加）

小計

利息の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

負担金による収入

国庫補助金等による収入

基金積立金による支出

基金繰入金による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

その他の企業債の償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（または減少額）

資金期首残高

資金期末残高
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（単位：円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益（△は純損失） 4,836,976

減価償却費 105,833,000

固定資産除却費 1,000

引当金の増減額（△は減少） 659,000

長期前受金戻入額 △ 81,653,000

受取利息及び受取配当金 △ 25,000

支払利息 5,052,000

未収金の増減額（△は増加） 7,824,403

未払金の増減額（△は減少） △ 9,821,980

その他流動資産の増減額（△は増加）

小計 32,706,399

利息の受取額 25,000

利息の支払額 △ 5,052,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 27,679,399

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 42,408,648

負担金による収入 10,396,365

国庫補助金等による収入 6,286,364

基金積立金による支出 △ 24,000

基金繰入金による収入 10,238,000

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 15,511,919

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 36,100,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 38,249,773

その他の企業債の償還による支出 △ 862,500

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 3,012,273

資金増加額（または減少額） 9,155,207

資金期首残高 5,209,483

資金期末残高 14,364,690

(令和６年４月１日から令和７年３月31日まで)

令和６年度  出雲崎町簡易水道事業会計補正予算（第４号）
予定キャッシュ・フロー計算書

-125-



（単位：円）

【資産の部】

１　固定資産

（１）有形固定資産

イ 土 地 11,448,823

ロ 建 物 61,251,665

減 価 償 却 累 計 額 △ 3,509,000 57,742,665

ハ 構 築 物 1,792,694,104

減 価 償 却 累 計 額 △ 78,340,000 1,714,354,104

ニ 機 械 及 び 装 置 199,408,926

減 価 償 却 累 計 額 △ 23,934,000 175,474,926

ホ 車 両 運 搬 具 31,849

ヘ 工 具 器 具 及 び 備 品 415,963

減 価 償 却 累 計 額 △ 50,000 365,963

有 形 固 定 資 産 合 計 1,959,418,330

（２）投資その他の資産

イ 基 金 156,792,000

投資その他の資産合計 156,792,000

固 定 資 産 合 計 2,116,210,330

２　流動資産

（１）現金預金 14,364,690

（２）未収金 747,943

流 動 資 産 合 計 15,112,633

資 産 合 計 2,131,322,963

（令和７年３月31日）

令和６年度  出雲崎町簡易水道事業会計補正予算（第４号）予定貸借対照表
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（単位：円）

【負債の部】

３　固定負債

（１）企業債

イ 建設改良費等の財源に

充 て る た め の 企 業 債 469,122,695

ロ そ の 他 の 企 業 債 18,825,000

企 業 債 合 計 487,947,695

固 定 負 債 合 計 487,947,695

４　流動負債

（１）企業債

イ 建設改良費等の財源に

充 て る た め の 企 業 債 38,331,000

ロ そ の 他 の 企 業 債 1,300,000

企 業 債 合 計 39,631,000

（２）未払金 2,758,268

（３）引当金

イ 賞 与 引 当 金 548,000

ロ 法 定 福 利 費 引 当 金 111,000

引 当 金 合 計 659,000

流 動 負 債 合 計 43,048,268

５　繰延収益

（１）長期前受金 1,320,729,439

（２）収益化累計額 △ 81,653,000

繰 延 収 益 合 計 1,239,076,439

負 債 合 計 1,770,072,402

【資本の部】

６　資本金 344,964,762

７　剰余金

（１）資本剰余金

イ 他 会 計 補 助 金 11,448,823

資 本 剰 余 金 合 計 11,448,823

（２）利益剰余金

イ 当年度未処分利益剰余金 4,836,976

利 益 剰 余 金 合 計 4,836,976

剰 余 金 合 計 16,285,799

資 本 合 計 361,250,561

負 債 ・ 資 本 合 計 2,131,322,963
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( )

( )

( )

１．一　般　職

⑴　総　括 (単位：千円)

区　　分 職　員　数
給     与     費

共 済 費 合　　計 備　　考
報　 酬 給 　料 職員手当 計

8,8547,492

8 8

補 正 前 3,975 3,517

補 正 後 3,975 3,517
1人

1人

比　　較

（　）内は再任用短時間勤務職員で外書

7,492 1,354 8,846

1,362

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書
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（総　則）

（収益的収入及び支出の補正）

(科　　　目)
　　収　入

第１款　下水道事業収益

　第１項　営業収益

　第２項　営業外収益 

　　支　出

第１款　下水道事業費用

　第１項　営業費用

　第２項　営業外費用

　第３項　特別損失

　第４項　予備費

（資本的収入及び支出の補正）

(科　　　目)
　　収　入

第１款　資本的収入

　第１項　企業債

　第２項　出資金

　第３項　他会計負担金

　第４項　負担金等

　第５項　国庫補助金

　　支　出

第１款　資本的支出

　第１項　建設改良費

　第２項　企業債償還金

資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

　消費税資本的収支調整額

　引継金

　損益勘定留保資金

329,884千円 △1,790千円 328,094千円

81,212千円 81,212千円

248,672千円 △1,790千円 246,882千円

102,329千円 △317千円 102,012千円

17,000千円 △1,300千円 15,700千円

68,416千円 198千円 68,614千円

15,000千円 785千円

325,586千円 △2,098千円 323,488千円

311,611千円 △2,098千円 309,513千円

10,934千円 10,934千円

1,720千円 1,720千円

1,321千円 1,321千円

15,785千円

900千円 900千円

1,013千円 1,013千円

令和６年度　出雲崎町下水道事業会計補正予算（第２号）

第１条　令和６年度出雲崎町下水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところに
　よる。

(既決予定額) (補正予定額) (　　計　　)

第３条　予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

第２条　令和６年度出雲崎町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた
  収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(既決予定額) (補正予定額) (　　計　　)

162,374千円 162,374千円

124,224千円 124,224千円

38,150千円 38,150千円

49,630千円 40,852千円

２　予算第４条本文括弧書を次のとおり改め、資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額
　を補てんするものとする。

(補　正　前) (補　正　後)

60,362千円

3,576千円 3,511千円

6,839千円 15,999千円

60,045千円
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（企業債の補正）

第４条　予算第５条に定めた企業債の限度額を次のとおり改める。

(単位：千円)

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

(1)職員給与費

（他会計からの補助金の補正）

　他会計補助金

令和７年３月７日　　提　出

出雲崎町長　　仙　海　直　樹

第６条　予算第９条に定めた一般会計からこの会計へ補助を受ける金額を次のとおり補正
　する。

13,894千円 14,212千円

(補　正　前) (補　正　後)

第５条　予算第８条に定めた議会の議決を経なければ流用することのできない経費の金額を
　次のとおり補正する。

(既決予定額) (補正予定額) (　　計　　)

6,539千円 8千円 6,547千円

補　正　後

限度額 起債の方法 利率 償還の方法

15,700
変更
なし

変更
なし

変更
なし

下水道
事業債

17,000
普通貸借

又は
証券発行

   5.0％以内
（ただし、利息
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率の
見直しを行った
後については当
該見直し後の利
率）

借入先の定める
融資条件に従う
ものとする。た
だし、町財政の
都合により据置
期間及び償還期
間を短縮し、又
は繰上償還もし
くは低利に借り
換えすることが
できる。

起債の目的
限度額 起債の方法 利率 償還の方法

補　正　前
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令和６年度  出雲崎町下水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

 １　収益的収入及び支出

　収　入

款 項

1 下水道事業収益

2 営業外収益

2 他会計補助金

3 他会計負担金

4 長期前受金戻入

　支　出

款 項

1 下水道事業費用

1 営業費用

3 総係費

4 減価償却費

5 資産減耗費

 ２　資本的収入及び支出

　収　入

款 項

1 資本的収入

1 企業債

1 企業債

2 出資金

1 出資金

5 国庫補助金

1 国庫補助金

目

目

目
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（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

329,884 △ 1,790 328,094

248,672 △ 1,790 246,882

13,894 318 14,212

60,917 △ 516 60,401

171,348 △ 1,592 169,756

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

325,586 △ 2,098 323,488

311,611 △ 2,098 309,513

7,518 8 7,526

221,389 △ 2,108 219,281

0 2 2

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

102,329 △ 317 102,012

17,000 △ 1,300 15,700

17,000 △ 1,300 15,700

68,416 198 68,614

68,416 198 68,614

15,000 785 15,785

15,000 785 15,785
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令和６年度  出雲崎町下水道事業会計補正予算（第２号）実施計画明細書

 １　収益的収入及び支出

　収　入

節

区　　分

1 下水道事業収益 329,884 △ 1,790 328,094

2 営業外収益 248,672 △ 1,790 246,882

2 他会計補助金 13,894 318 14,212

3 他会計負担金 60,917 △ 516 60,401

4 長期前受金戻入 171,348 △ 1,592 169,756

　支　出

節

区　　分

1 下水道事業費用 325,586 △ 2,098 323,488

1 営業費用 311,611 △ 2,098 309,513

3 総係費 7,518 8 7,526

4 減価償却費 221,389 △ 2,108 219,281

5 資産減耗費 0 2 2

款
目 既決予定額 補正予定額 計

項

款
目 既決予定額 補正予定額 計

項
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（単位：千円）

節

区　　分 金　　額

1 他会計補助金 318 他会計補助金追加

1 他会計負担金 △ 516 他会計負担金減

1 長期前受金戻入 △ 1,592 他会計負担金戻入減 △ 1,074

分担金戻入追加 12

国庫補助金戻入減 △ 605

県補助金戻入追加 190

その他他会計補助金戻入減 △ 79

その他長期前受金戻入減 △ 36

（単位：千円）

節

区　　分 金　　額

5 法定福利費 8 職員共済組合負担金追加 6

公務員災害補償普通負担金追加 2

41 有形固定資産減価償却費 △ 506 構築物減価償却費追加 387

機械及び装置減価償却費減 △ 239

工具、器具及び備品減価償却費減 △ 654

42 無形固定資産減価償却費 △ 1,602 その他無形固定資産減価償却費減

43 固定資産除却費 2 機械及び装置除却費

説　　　明

説　　　明
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令和６年度  出雲崎町下水道事業会計補正予算（第２号）実施計画明細書

 ２　資本的収入及び支出

　収　入

節

区　　分

1 資本的収入 102,329 △ 317 102,012

1 企業債 17,000 △ 1,300 15,700

1 企業債 17,000 △ 1,300 15,700

2 出資金 68,416 198 68,614

1 出資金 68,416 198 68,614

5 国庫補助金 15,000 785 15,785

1 国庫補助金 15,000 785 15,785

既決予定額 補正予定額 計
款

項
目
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（単位：千円）

節

区　　分 金　　額

1 建設改良費等の財源に △ 1,300 公共下水道事業債減

充てるための企業債

1 出資金 198 他会計出資金追加

1 社会資本整備総合交付金 785 防災・安全交付金追加

説　　　明
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１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益（△は純損失）

減価償却費

固定資産除却費

引当金の増減額（△は減少）

長期前受金戻入額

受取利息及び受取配当金

支払利息

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

小計

利息の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

負担金による収入

国庫補助金等による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

その他の企業債の償還による支出

出資による収入

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（または減少額）

資金期首残高

資金期末残高
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（単位：円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益（△は純損失） 7,676,272

減価償却費 219,281,000

固定資産除却費 2,000

引当金の増減額（△は減少） 464,000

長期前受金戻入額 △ 169,756,000

受取利息及び受取配当金 △ 3,000

支払利息 10,876,000

未収金の増減額（△は増加） 3,161,332

未払金の増減額（△は減少） △ 7,541,177

小計 64,160,427

利息の受取額 3,000

利息の支払額 △ 10,876,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 53,287,427

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 70,403,639

負担金による収入 1,466,367

国庫補助金等による収入 33,821,818

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 35,115,454

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 33,800,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 123,296,292

その他の企業債の償還による支出 △ 925,000

出資による収入 68,614,000

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 21,807,292

資金増加額（または減少額） △ 3,635,319

資金期首残高 21,840,478

資金期末残高 18,205,159

(令和６年４月１日から令和７年３月31日まで)

令和６年度  出雲崎町下水道事業会計補正予算（第２回）
予定キャッシュ・フロー計算書

-139-



（単位：円）

【資産の部】

１　固定資産

（１）有形固定資産

イ 土 地 36,842,441

ロ 建 物 230,014,803

減 価 償 却 累 計 額 △ 9,098,000 220,916,803

ハ 構 築 物 4,612,234,941

減 価 償 却 累 計 額 △ 175,078,000 4,437,156,941

ニ 機 械 及 び 装 置 675,999,632

減 価 償 却 累 計 額 △ 35,094,000 640,905,632

ホ 車 両 運 搬 具 65,331

ヘ 工 具 器 具 及 び 備 品 305,764

減 価 償 却 累 計 額 △ 11,000 294,764

有 形 固 定 資 産 合 計 5,336,181,912

固 定 資 産 合 計 5,336,181,912

２　流動資産

（１）現金預金 18,205,159

（２）未収金 3,292,070

流 動 資 産 合 計 21,497,229

資 産 合 計 5,357,679,141

（令和７年３月31日）

令和６年度  出雲崎町下水道事業会計補正予算（第２回）　予定貸借対照表
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（単位：円）

【負債の部】

３　固定負債

（１）企業債

イ 建設改良費等の財源に

充 て る た め の 企 業 債 497,798,677

ロ そ の 他 の 企 業 債 17,074,500

企 業 債 合 計 514,873,177

固 定 負 債 合 計 514,873,177

４　流動負債

（１）企業債

イ 建設改良費等の財源に

充 て る た め の 企 業 債 113,625,000

ロ そ の 他 の 企 業 債 1,563,000

企 業 債 合 計 115,188,000

（２）未払金 4,753,807

（３）引当金

イ 賞 与 引 当 金 389,000

ロ 法 定 福 利 費 引 当 金 75,000

引 当 金 合 計 464,000

流 動 負 債 合 計 120,405,807

５　繰延収益

（１）長期前受金 4,415,696,606

（２）収益化累計額 △ 169,756,000

繰 延 収 益 合 計 4,245,940,606

負 債 合 計 4,881,219,590

【資本の部】

６　資本金 431,940,838

７　剰余金

（１）資本剰余金

イ 他 会 計 補 助 金 36,842,441

資 本 剰 余 金 合 計 36,842,441

（２）利益剰余金

イ 当年度未処分利益剰余金 7,676,272

利 益 余 剰 金 合 計 7,676,272

剰 余 金 合 計 44,518,713

資 本 合 計 476,459,551

負 債 ・ 資 本 合 計 5,357,679,141
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( )

( )

( )

6,5475,628

8 8

補 正 前

１．一　般　職

⑴　総　括 (単位：千円)

区　　分 職　員　数
給     与     費

共 済 費 合　　計 備　　考
報　 酬 給 　料 職員手当 計

3,051 2,577

補 正 後 3,051 2,577
1人

1人

比　　較

（　）内は再任用短時間勤務職員で外書

5,628 911 6,539

919

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書
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